O Cadastro de Propostas será a partir do dia: 
20/01/2026. A Abertura da Sessão: 26/01/2026 às 
09h00min - LOCAL: LICITANET On-line www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será obser-
vado o horário de Brasília (DF).
O valor estimado para a contratação de R$ 44.662,24 
(quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e dois 
reais e vinte e quatro centavos).
Nova Mamoré, 20 de janeiro de 2026.

LUANA DE ARAÚJO RIBEIRO ANDRADE
Agente de Contratação

PEDIDO DE TROCA DE TITULARIDADE E RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO E OUTORGA DE ÁGUA

O Sr. MILTON PEREIRA DOS SANTOS SOBRINHO

[...]

e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas neste edital, 
autorizada através do processo administrativo nº 
1897/SEMESC/2025. Data da Abertura da Sessão: 
13/03/2026 às 9hs, Horário de Brasília/DF. Local 
Portal de Compras: www.licitanet.com.br. Valor R$ 
996.373,85 (Novecentos e noventa e seis mil, trezentos 
e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos). 
Objeto: Contratação de Empresa Pessoa Jurídica, 
Especializada em Construção CiviI para a Execução 
da 2º Etapa da Construção de Arquibancada e Praça 
no Estádio Municipal (CHUPINZÃO) neste município 
de São Miguel do Guaporé, conforme especificações

[...]

por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação 
EXCLUSIVA MEI, ME, EPP, empregando o tratamento 
favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito  
LOCAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Aquisição de Ovos de Chocolate.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 73.485,40 (setenta e 
três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta 
centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais e Autarquia 
Municipal de Esportes e Cultura de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  19/03/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.

[...]

por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação 
EXCLUSIVA MEI, ME, EPP, empregando o tratamento 
favorecido para as empresas estabelecidas no âmbito  
LOCAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Aquisição de Peixes para Semana Santa.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 41.125,00 (quarenta e 
um mil e cento e vinte e cinco reais).
Visando atender a Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Trabalho de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  19/03/2026, às 10h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

às 17h:30min ou no Portal Trans-
parência do Município https://transparencia.novama-
more.ro.gov.br/transparencia/. A data para abertura da 
sessão, eletrônica será dia 10/03/2026 às 10h:00min 
(Horário de Brasília), na plataforma LICITANET.
O Valor estimado é de R$ 5.215.782,32 (cinco milhões, 
duzentos e quinze mil, setecentos e oitenta e dois reais 
e trinta e dois centavos).
Informações Complementares na Superintendência de 
Licitações, sito a Avenida Dom Pedro II, nº.7096, Bair-
ro João Francisco Clímaco, segunda a sexta-feira, das 
07h30min, às 17h:30min, exceto feriado. CONTATO: 
(69) 3544-3230 ou 99990-6750, e-mail “cpl@novama-

[...]

por ITEM, modo de disputa Aberto, com participação 
EXCLUSIVA MEI, ME, EPP e Ampla, empregando o 
tratamento favorecido para as empresas estabelecidas 
no âmbito  LOCAL.
OBJETO: Registro de Preços para Futura Eventual 
Aquisição de Lanches preparados e Sucos Natural.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.395.328,50 (um 
milhão trezentos e noventa e cinco mil trezentos e vinte 
e oito reais e cinquenta centavos).
Visando atender as Secretarias Municipais e Autarquia 
Municipal de Esportes e Cultura de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  24/03/2026, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.